LEI Nº 1221/2008

DISPÕE SOBRE A REALIZAÇÃO DE
CONVÊNIO COM A FUNDAÇÃO PROCON,
DESTINADO AO ESTABELECIMENTO DE
PROGRAMA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO DE
DEFESA DO CONSUMIDOR, PARA
CUMPRIMENTO DAS DISPOSIÇÕES DO
CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E
DEMAIS NORMAS DA POLÍTICA
NACIONAL.

  VALÉRIO ANTÔNIO GALANTE, Prefeito Municipal de Serrana,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;
  FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte lei:

  Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a realizar convênio com a
Fundação de Proteção e Defesa do Consumidor – PROCON, vinculada à Secretaria da
Justiça e da Defesa da Cidadania do Estado de São Paulo, destinados ao estabelecimento
de programa municipal de proteção e defesa do consumidor, bem como eventuais
renovações e re-ratificações.
  Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

  PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D’ALVA
  09 de maio de 2008.

  VALÉRIO ANTÔNIO GALANTE
        PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA
NA DATA SUPRA NO LOCAL DE COSTUME

JOÃO MARCEL DIAS MUSSI
 Diretor Geral da Assessoria de Negócios
         Jurídicos e Secretaria Geral